
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  183 del Reg. 

Data 22/12/2010 

 
OGGETTO:  

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA - APPROVAZIONE 
CONSUNTIVO DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA 
PER L’ANNO CORSUALE 2009/2010. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventidue del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO CHE a Sinnai opera la scuola Civica Musicale “G. Verdi” gestita in forma associata dai Comuni di 
Sinnai, capo fila, Settimo San Pietro, Maracalagonis, Dolianova e Assemini, giusta convenzione approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 16/04/2008; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 08/01/2010 si prendeva atto della richiesta del Comune di 
Assemini di non essere considerato tra gli Enti associati ai fini della richiesta di finanziamento alla R.A.S. ai sensi 
della L.R. 28/97; 
 

DATO ATTO  che, ai sensi della richiamata L.R. 28/97, la R.A.S. finanzia l’istituzione ed il finanziamento delle 
scuole civiche di musica e può intervenire con un contributo fino ad un massimo dell’80% delle spese per le scuole 
già istituite; 
 

RICHIAMATA  la nota trasmessa dall’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, 
Spettacolo e Sport acclarata al protocollo generale in data 01/10/2010 n. 16397, con la quale è stato comunicato 
che con deliberazione n. 31/11 del 06/08/2010 la Giunta Regionale ha autorizzato la concessione, in favore del 
Comune di Sinnai, di un contributo di € 41.579,00 per il funzionamento della scuola civica di musica per l’anno 
scolastico 2009/2010; 
 

RICEVUTO  il verbale del Consiglio di Amministrazione della Scuola Civica di Musica n. 37 del 30/11/2010 con 
la quale il C.d.A. della Scuola ha approvato il rendiconto consuntivo per l’annualità 2009/2010 a pareggio di 
entrate e uscite pari a € 116.411,00 di cui € 41.579,00 a valere sul contributo di cui alla L.R. n° 28/97; 
 

VISTA  la L.R. 15.10.97 n° 28; 
 

RITENUTO  dover procedere in merito; 
PROPONE 

 

1. Di approvare il rendiconto delle spese presentato dalla Scuola Civica di Musica di Sinnai sostenute 
nell’anno 2009-2010, chiuso a pareggio per un importo complessivo di € 116.411,00 come da prospetto 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare mandato al Sindaco dell'inoltro della documentazione relativa al rendiconto, ai sensi della L.R. 
28/97, alla Regione Autonoma della Sardegna al fine dell’erogazione del contributo concesso di € 
41.579,00; 

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e 
Biblioteca in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario 
in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1. Di approvare il rendiconto delle spese presentato dalla Scuola Civica di Musica di Sinnai sostenute 
nell’anno 2009-2010, chiuso a pareggio per un importo complessivo di € 116.411,00 come da prospetto 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare mandato al Sindaco dell'inoltro della documentazione relativa al rendiconto, ai sensi della L.R. 
28/97, alla Regione Autonoma della Sardegna al fine dell’erogazione del contributo concesso di € 
41.579,00. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 27/12/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 27/12/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


